LEOPOLDO SANDER, 550-E, Bairro ELDORADO, 
na cidade de CHAPECÓ/SC, neste ato representada por sua 
representante legal, Sra. JOSEANE HOHENBERGER NAKAMU-
RA, inscrita no CPF sob o nº033.313.459-11, residente e do-
miciliado no município de Chapecó/SC, no valor total de R$ 
6.173,50 (seis mil e cento e setenta e tres reais e cinquenta 
centavos), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, dia 19 de dezembro de 2025.

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 220/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
CONTRATADA: ZEQUINHA REFRIGERAÇÃO LTDA

[...]

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS AUTOMOTIVOS ES-
PECIALIZADOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MA-
NUTENÇÃO CORRETIVA DO AR CONDICIONADO DO VEÍCULO 
FIAT DUCATO, PLACAS IYV-7073, LOTADO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
128/2025
VALOR TOTAL: R$ 6.173,50 (seis mil e cento e setenta e tres 
reais e cinquenta centavos)

Ametista do Sul/RS, dia 19 de dezembro de 2025

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 125/2025
 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em 
epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,

[...]

VALDO ARANHA, nº 762, BairroVila Rica, Cep nº 98.465-000, 
na cidade de São Sebastião do Caí, RS, representada neste ato 
pelo seu proprietário, Senhor ALVARO FACHI MORAES, por-
tador do CPF n° 050.149.900-88, residente e domiciliado na 
cidade de São Sebastião do Caí, RS, no valor total global de R$ 
8.050,00 (oito mil e cinquenta reais), conforme proposto. 
Ametista do Sul/RS, 19 de dezembro de 2025

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 219/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: ALVARO FACHI MORAES
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DO TIPO DOBOOKS DE

[...]

a empresa MARLAINE MARIA CHAGAS, inscrita no CNPJ nº 
02.996.845/0001-04, situada na Avenida Brasil, nº 392, Cen-
tro, Cep nº 98.465-000, na cidade de Ametista do SUL/RS, 
neste ato representada por sua responsável legal, Sra. Marlai-
ne Maria Chagas, no valor total de R$ 11.400,00 (onze mil e 
quatrocentos reais) conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, dia 23 de dezembro de 2025
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 221/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
CONTRATADA: MARLAINE MARIA CHAGAS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CANECAS ESMALTADAS PARA AS